CAMARA DE VEREADORES
TUPANCIRETA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NOTA DE EMPENHO

. [
Numero:| 00253/2023 Data: ;3 04.

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 Redaaario
3 C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 B vene..: 13,04,
ecretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
nidade Orgamentaria: o1 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade:  (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
S 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 10
N Pesal  3,3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03322
Contrapartida: 0000
GSr': 00033 LUIZ VALMOR DA SILVA FRANEA

Cldade: TUPANCIRETA RS
Ender R CARLOS GOMES DE ABREU 391

Bairro:
C.N.P.J/C.P.E: Fone: 0002721310

Agencl

Descricao

Unidade Quantidade Valor Unitario

Valor

001 PAGAMENTO REFERENTE A CONCESSAO DE 3,5 (TRES DIARIAS
E MEIA), PARA AUDIENCIA NA FADERGS, GABINETE
DEOUTADO ESTADUAL DELEGADO ZUCCO, DEPUTADO ESTADUAL
SERGIO PERES, DEPUTADO ESTADUAL FREDERICO ANTUNES E
DEPUTADA ESTADUAL SILVANA COVATTI.

1,00

2.122,1600 002.122,16

Declaro que o material/servigo
ol for do/p T t l'
foi for p Hebpenshecl o a . 02.122,16
Valor por Extenso: D |
S| INSS
dois mil cento e vinte e dois reais e dezesseils centavos*****Fxkdxkkkkkkkkx c |
Y hk*hkhkhhhhkhkhkhkhhkhhhhhhhhkkhkhhhhhdhhhkhkhkhkhkhkhkhkhkhhhhhhhhhhhhhhrhrhhhhhhhdhkrhhhhdkhx S I
i
Local de Entrega: a1 158
’ -
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
13.04. 000253/2023 00.063.127,94 00.002.122,16 00.061.005,78

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esté
de acordo com as disposigdes

legais e conforme para a
“liquidacao”.

" Empent

Empenhe-se : Pague-se

Ordenador da Despesa Contadoria

;3 da Cémara Municipal de Vereadores
> valor total da p

s plena, geral e irrevogavel “quitacao”.

de

esente Nota de Empenho,

Tupancire

Tupanciretd de de

Nome ¢

N°® do documento: Assinatura
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS.

Eu, Luiz Valmor da Silva Franga, Vereador deste Poder Legislativo, venho
requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
17/04/2023 a 20/04/2023 , para Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concessao de 3,5 (Trés diarias e meia) para Audiéncia
na FADERGS ( Faculdade do Desenvolvimento do Rio Grande do Sul ), Gabinete Deputado
Estadual Delegado Zucco, Gabinete Deputado Estadual Sérgio Peres ,Gabinete Deputado
Estadual Frederico Antunes e Deputada Estadual Silvana Covatti.

VEREA‘)OR LUMLMOR DA $1LVA FRANCA

Tupancireta, 13 de Abril de 2023.

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta
Nesta
Deeirs : 431042033

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




13/04/2023, 13:34 Impressao - Banrisul [1681403653668]

pu—

[\ Recibo de Transferéncia

' 1 NUmero: 01433320730/00000000258166/725238
A Data: 13/04/2023
banrisul Hora:  13:33:39
Canal: Office Banking
Data Débito: 13/04/2023
Valor: R$ 2122,16
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.093490.0-9

Nome do Destinatario: LUIZ VALMOR DA SILVA FRANCA

Finalidade: 3,5 DIARIA P.ALEGRE AUDIENCIAS

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03CA13F6FD3DE301C69A2418558C94CE1C33
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul, Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-

Estive presente no dia 18 de Abril de 2023, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Sergio Peres, tratando de assuntos de interesse do
Municipio.

Estive presente no dia 18 de Abril de 2023, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Delegado Zucco, tratando de importantes assuntos de Municipio.
Estive presente no dia 19 de Abril de 2023, em Audiéncia no Gabinete da
Comandante Nadia, tratando de assuntos pertinentes ao municipio de

Tupancireta.

Estive presente no dia 19 de Abril de 2023, em Audiéncia no CEP, tratando de
assuntos de interesse publico.

Estive presente no dia 19 de Abril de 2023, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Federal Carlos Gomes, tratando de recursos de interesse do
Municipio.

Estive presente no dia 20 de Abril de 2023 , em Audiéncia na Bancada dos
Republicanos, tratando de assuntos inerente ao meu mandato.

Estive presente no dia 20 de Abril de 2023, em Audiéncia no Gabinete do

Deputado Estadual Sergio Peres.

Tupancireta, 25 de Abril de 2023.

\
Luiz Valmor da Silva Franga

Vereador Republican

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




DEPUTADO ESTADUAL

SERGIO PERES
Fé no Rio Grrandfe

- Assembleia
Legislativa

\.__:,/ Estado do Rio Grande do Sul

PORTO ALEGRE, 18 DE ABRIL DE 2023.

DECLARAGAO

Declaro, para fins de comprovagdo, que o Sr., Luiz Valmor da Silva
Franca, CPF 518.796.460-72, do municipio de Tupanciretd em reunido neste

gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

A
F 4

Sergio Peres,
Deputado Estadual
Republicanos/RS

P¢ Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 - Fone: 513210 2439

sergioperesrs (@) @sergioperesdep @ sergio.peres@al.rs.gov.br




Assembleia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

Declaragdo de Presenca

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Luiz Valmor da Silva Franca, Vereador na cidade de

Tupancireta -RS, inscrito no CPF sob o n2 518.796.460-72, compareceu no Gabinete do Deputado

Delegado Zucco na Assembleia Legislativa, na data de hoje.

Assunto: Interesses do municipio

?

Port gre (RS), 18 de abri
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L Jorge Oliveira MaiaFilho '
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ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins, que o vereador Luiz Valmor da Silva
Franca, portador do CPF N° 518.796.460-72, esteve em reuniao
neste gabinete, no dia 19 de abril de 2023, nesta Camara de
Vereadores, tratando de assuntos pertinentes ao municipio de
Tupanciretd/RS.

Porto Alegre/RS, 19 de Abril de 2023.

e

VEREADURA CUMANUAN I'E NADIA




Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre o processo de transicdo da nova lei de licitagdes, o Senhor Luiz
Valmor da Silva Franca e o Senhor Carlos Augusto Oliveira dos Santos
da Camara Municipal de Tupanciretd/RS.

Porto Alegre, RS, 19 de abril de 2023.

MOAC'R SASSO DE Assinado de forma digital por

MOACIR SASSO DE

CHRISTO:001962 16 CHRISTO:00196216044

Dados: 2023.04.19 10:29:06

044 -03'00'

MOACIR SASSO DE CHRISTO
OAB/RS 69.968
Diretor do CEP
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CAMARA DOS DEPUTADOS

Porto Alegre, 19 de abril de 2023.

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios e especialmente
de comparecimento, que o Vereador, Sr. LUIZ VALMOR DA SILVA
FRANCA, do municipio de Tupanciretd, esteve no escritdrio politico regional
do deputado federal Carlos Gomes, no dia de hoje, tratando da solicitagdo de

recursos através de emenda parlamentar.

Por ser a expressao da verdade, firmo a presente.

Republicanos/RS i Agues

Vdn.eos‘s“:n pate”
pe!

Escritdrio Politico Regional




Declaragdo de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador de Tupanciretd LUIZ
VALMOR DA SILVA FRANCA, esteve presente nessa Bancada do

Republicanos, na Assembleia Legislativa do RS, tratando de assuntos
inerente ao seu mandato.

Porto Alegre, 20 de abril de 2023.

./"
. 4 w,:j; {/ &’ )
5 /g 5 W 7 ) ; . /,,»w“’”‘
Leandro Sonne

Coordenador da Bancada dos Republicanos




DEPUTADO ESTADUAL

. 4 Assembleia
ﬁ Egigativa SERG|° PERES
N, : » [Estadodo Rio Grande do Sul E dud pl_a a 3

PORTO ALEGRE, 20 DE ABRIL DE 2023.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovagao, que o Sr., Luiz Valmor da Silva
Franga, CPF 518.796.460-72, do municipio de Tupancireta em reunido neste

gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Sergio Peres,
Deputado Estadual
Republicanos/RS

Pc Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 - Fone: 513210 2439

sergioperesrs [@) @sergioperesdep [EJ sergio.peres@al.rs.gov.br




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

PMPA - EPTC _&‘Q‘C—

N 20018 M Vefculo: Prefixo: 2(38 Bl 2@36,@,@

Recebi de importincia de
a importéincia

e centavos acima, referente a corrida de tixi realizada no di

Porto Alegre, de HM de 2025

Nome do Motoristas Assinatura do M%
CRR___ . . .

EPTC g
RECL_AMAQOES mﬂfm'?lﬁmﬁ'
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 - Sl. 2 - Porto Alegre - RS

Fones: (61) 3516.1042/ 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847

PMPA - EPTC PreﬂxoﬁﬁQQ Placa: __(_éi(-_a_

RECIBO DE PRESTAGAO
DE SERVICO

RECIBO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Valor: R$_ﬁ'9¢2__

Recebi de:

a quantia de!——e— :Z c 2

\9\_0..5 )-—)

e centavos acima, referente a corrida de Téxi realizada no dia

CPF Motorista:

/ | D

Porto Alegre: _t’ﬁ'_/ Q‘fi(" l-,,Z OZ,

Nome Motorista:
@ * K K K K 3.4
Dassran e
Rsn Murcie Das 1232 Atenlia Lote 01 M 15990 3 ' eclamagdes EPTC 118

Fove. 051 38333234

S




J C TENEDINI REFEICOES EIRELI

CNPJ: 10.616.615/0001-09 1F.: 0963287583
fU CRISTOURD COLOMBD, 185,

FLOKESTA, PORTD ALEGRE. RS

DANFE NPC e - Documento Auxxllar da Nota Ft ud\

de Consumidor Eletronica
NFC-g nga permite aproveltanents de credite du ICHS

Codigo iDasericas lﬂtde ;U\!U] Unit V1 Total
1 BUFFET LAUP& 8 1.00 Un 56 40 36,90
Qtd Total dc Itens 1
yalor a pagar R$ 36,90
FORMA PAGAKENIG VALOR PAGO

Deb1to 36,90

EY npnux Tributos Federal fS 1,55
Estadual Re 2,58 Fonte inil BFECAY
[NFORMACOES ADICIUNALS
Caixa: 007 Oper: OPERZ Vi 03ﬂ6/2b

EMISSAD NORMA!
waiern: $1294 Serie: 2 Data de Enissan: 20/04/2023 12:57:56
- Yia Copsunidar
Consu)ta pela Chave de Hoesso en

CHAVE DE ACESSO
4173 0410 6156 1500 0109 6300 2060 uB1Z 3415 5248 1045
 CONSUMIDOR
CFF: 516.7%.460-72

uonsul‘ra via e1to: de QR Code

Prutocalo de Rutorizacao . 14323063630 767 f0/u4/2013 l’ B2 14




" NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
N°:2023/1626 |

!
i

Emitida em:

118/04/2023 as 15:14:27

HOTEL DAN INN P A LTDA

CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS

Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Competéncia:

18/04/2023

 Codigo de Verificagao:
23071ac

- Tomador do(s) Servico(s)

. CPF/CNPJ: 518.796.460-72

' LUIZ VALMOR SILVA FRANGCA

* AVENIDA CARLOS GOMES DE ABREU, 391, CENTRO - Cep: 98170-000
Tupancireta

. Telefone: Nao informado

Inscricdo Municipal: Nao Informado

RS
Email: Nao Informado

Discriminagdo do(s) Servico(s)
. DIARIAS 17/04 A 20/04/2023

 Cédigo de Tributagdo Municipal:
- 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue,

" Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

hospedaria, camping e congéneres

. 9.01/ Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais,
' service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres;

ocupagao por tempora

flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
da com fornecimento de servico

(o valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no preco

da diaria, fica sujeito ao imposto sobre Servicos).

' Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
- 4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagao:
Tributagdo no municipio

Valor dos servigos: RS 220,50 Valor dos servigos: RS 220,50
() Descontos: _ R§0,00  ()Deducles: RS 0,00
 (-) Retengdes Federais: " Rso0 () Desconto Incondicionado: RS 0,00
()lssRetidomaFonte:  Re000  (=)BasedeCiloulor Ry 220,20
~ Valor Liquido: RS 27050 dbawem: 3

(=)Valor do ISS: RS 11,03

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro

Tel: 156 (opgéo 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de o
https://servicos. procempa.com.br

Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
utras cidades)




